EDITAL N. 01/2021

SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA MESTRADO E DOUTORADO COM INGRESSO EM 2020.1

O Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação em Administração da Escola de Administração da

Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições e de acordo com o estabelecido nas

Normas Complementares para Cursos de Pós-Graduação desta Universidade, torna público

Resultado (candidatos selecionados) do Processo Seletivo e Admissão de Alunos Especiais  nos

cursos do Eixo Acadêmico em Administração (Mestrado Acadêmico/Doutorado), para o semestre

letivo 2021.1.

NPGA00000007 - EPISTEMOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO
Profa. Mônica de Aguiar Mac-Allister da Silva

Candidatos(as):

1 Carlos Alberto Bispo Marques
2 Claudio Henrique Fontinelle Santos
3 Lea Cristina Silva Bomfim
4 Magno Oliveira Santos
5 Rodrigo Teles Dantas de Oliveira
6 Robson Luiz de Melo Souza
7 Sarah Carolina Santos Silva

NPGA000000008 - ESTADO, SOCIEDADE E REGULAÇÃO
Profa. Maria Elisabete P. dos Santos

Candidatos(as):

1 Chana Michelli Brum Guillen
2 Cristiano Marcio Lima França
3 Felipe Borges de Santana
4 Geisiane de Jesus dos Santo Teófilo
5 Jessica Rani Ferreira de Sousa
7 Juliana Silva Almeida
8 Magno Oliveira Ramos
9 Ricardo Nascimento da Luz
10  Rodrigo Lima de Souza

NPGA000000016 - GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Prof. Ernani Marques dos Santos

Candidatos(as):

1 Carina Araújo dos Santos
2 Cristiano Marcio Lima França
3 Karina Alessandra Pinto Macedo
5 Rebeca Ribeiro Rocha
6 Robert Felipe Coelho Azevedo
1 Robson Luiz de Melo Souza
4 Vanderlei Menezes Conceição

NPGA000000049 -  MARKETING (MEA/DO)

Prof. Rodrigo Ladeira

Candidatos(as):

1 Adelcio Menezes de Sousa
2 Carina Araújo dos Santos
3 Delmindo Luiz Rosa
4 Fárlei Cosme Gomes dos Santos
5 Jaciene de Souza Freitas
6 Laila Bensabath
7 Lea Cristina Silva Bomfim
8 Leonardo Sanches de Andrade
9 Lídia Pereira de Melo
10 Maicon Deivison Ordelas da Cruz França Moreira
11 Marta Pereira de Souza
12 Rebeca Ribeiro Rocha
13 Rodrigo Lima de Souza
14 Stéfano de Lima e Silva
15 Tania Motta de Sousa
16 Vicente Barreira Neto

NPGA000000048 -  GESTÃO DE PESSOAS (MEA/DO)
Profa. Diva Ester Okazaki Rowe

Candidatos(as):

1. Jaciene de Souza Freitas
2. Jussara Souza de Oliveira
3. Laiane Ferreira Rocha
4. Leilane Barros Ribeiro
5. Noélio Sousa Porto

6. Rodrigo Teles Dantas de Oliveira
7. Sayury Kanzaki Semanovcshi
8. Tania Motta de Sousa

NPGA000000020 - POLÍTICAS PÚBLICAS E PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL (MEA/DO)

Prof. Antônio Sérgio Araújo Fernandes

Candidatos(as):

1 Carlos Alberto Biso Marques
3 Elislei da Silva Cruz Ghissoni
4 Felipe Borges de Santana
5 Fernanda dos Passos Souza
6 Geisiane de Jesus dos Santos Teófilo
7 Jessica Rani Ferreira de Sousa
8 Jorge Emanuel da Silva Fernandes
9 Jussara Souza de Oliveira
10 Laiane Ferreira Rocha
11 Leonardo Sanches de Andrade
13 Maicon Deivison Ordelas da Cruz França Moreira
14 Mércia Gomes Menezes de Almeida
15 Ricardo Nascimento da Luz
16 Tamara Moreira da Silva Neiva

ADM711 - TÓP. ESP. EM TECNOLOGIA E ORGANIZAÇÕES (DO)
Prof. Ernani Marques dos Santos

Candidata:

1  Karina Alessandra Pinto Macedo

ADMG21 - TÓP. ESP. EM TEORIA DA ADMINISTRAÇÃO POLÍTICA (DO)

Prof. Reginaldo Souza Santos /Elizabeth Matos Ribeiro

Candidatos(as):

1. Noélio Sousa Porto
2. Sarah Carolina Santos Silva
3. Tamara Moreira da Silva Neiva
4. Vanderlei Menezes Conceição

ADMB94 - TÓPICOS ESPECIAIS EM DESENVOLVIMENTO E SOCIEDADE (DO)

Profa. Andréa Cardoso Ventura

Candidatos(as):

1 Adriano Santos Araújo
2 Dartagnan Ferreira de Macedo
3 Adelcio Menezes de Sousa
4 Chana Michelli Brum Guillen

Salvador, 09 de fevereiro de 2021

Prof. Dr. Genauto Carvalho de França Filho          Profa. Dra. Andréa Cardoso Ventura
                Coordenador do NPGA               Vice Coordenadora do NPGA